
N° 14 di Reg. COPIA

COMUNE   DI   FOZA
PROVINCIA  DI  VICENZA

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione Ordinaria  -  Convocazione Prima  - Seduta Pubblica

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di maggio alle ore  20:30 e
seguenti nella solita sala delle adunanze.
Convocato dal Sindaco mediante lettera d’invito fatta recapitare a ciascun consigliere entro

i termini previsti dalla normativa, si è oggi riunito nella sede Municipale il Consiglio
Comunale sotto la presidenza deL Sig. ORO BRUNO  – SINDACO – e l’assistenza del
SEGRETARIO COMUNALE SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO;
     Eseguito l’appello risulta quanto segue:

Presente/Assente
ORO BRUNO P
GHELLER RICCARDO P
ALBERTI MELISSA P
ORO RUDY P
ORO DAVIDE P
LAZZARETTI LARA P
PATERNO ENZO P
BIASIA SERGIO P
DAL POZZO GIAN MARTINO P
FARAVELLI LUIGI P
AZZOLINI SERENA A

Presenti   10   -   Assenti    1

OGGETTO:

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. CONVALIDA DEI
CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26
MAGGIO 2019.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 14 del 31-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOZA



Propone il Sindaco.

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 9 (nove) consiglieri su n. 10 (dieci)
consiglieri assegnati al Comune ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

RICORDATO che:
Nella seduta del 3 aprile 2014 la Camera dei Deputati ha approvato definitivamente  il disegno

di legge recante: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni dei
comuni”.

Tale legge n. 56 del 07.04.2014 , pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 81 del 07.04.2014 ,
entrata in vigore il giorno 08.04.2014 , modifica la composizione numerica dei consigli comunali degli
enti con popolazione fino a 10.000 abitanti.

In particolare il comma 135 dell'art. 1 prevede che, nei comuni sotto i 3000 abitanti il
consiglio è costituito oltre al sindaco da dieci consiglieri  e il numero massimo degli assessori è
stabilito in due;

Tali modifiche normative trovano immediata applicazione e, quindi le elezioni amministrative
del 25 maggio si sono svolte tenendo conto dell'aumentato numero di consiglieri e assessori;

l’art. 16, comma 18, del D.L. 13.08.2011, n. 138, conv. in Legge 14.09.2011, n. 148 prevede
per i consiglieri dei Comuni con popolazione fino a 1000 abitanti non sia applicabile l’art. 82 del
D.lgs. 18,08,2000 n. 267 e dunque esclude dal prossimo mandato amministrativo la corresponsione di
gettoni di presenza;

DATO ATTO che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella
consultazione elettorale del 26 maggio 2019;

RISCONTRATO che la convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta
consultazione con lettera prot. n. 1865 del 28.05.2019, entro il termine di dieci giorni dalla
proclamazione degli eletti, come prescritto dall’art. 40, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che, quale primo adempimento, il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione
degli eletti e a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità eventualmente sussistenti;

RICHIAMATE  a questo proposito le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

CONSIDERATO che Con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in materia di
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive
di condanna per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012,
n. 190. sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000 e sono state
disciplinate agli articoli 10 e ss le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”

VISTO il verbale del Presidente dell’Ufficio elettorale dell’unica sezione del Comune in data
27.05.2019, per la parte relativa alla proclamazione degli eletti, dal quale risultano eletto alla carica di
Sindaco il sig. Oro Bruno con voti validi n. 340 e alla carica di consiglieri comunali i sotto elencati
signori, con la relativa cifra elettorale individuale:

Per la lista  n. 1 avente il contrassegno“Vivere Foza”
GHELLER RICCARDO 389
ALBERTI MELISSA 386
ORO RUDY 386
ORO DAVIDE 359

2



LAZZARETTI LARA 357
PATERNO ENZO 356
BIASIA SERGIO 355
Per la lista  n. 2 avente il contrassegno“Per Foza”
DAL POZZO GIAN MARTINO Candidato alla carica di

Sindaco con n. 84 voti validi
FARAVELLI LUIGI 92
AZZOLINI SERENA 89

DATO ATTO

che i risultati delle elezioni sono stati resi noti sul manifesto affisso presso la casa comunale e in altri
luoghi pubblici del territorio comunale, ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 16.05.1970, n. 570;

che ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative
notifiche, acquisite in atti;

che né in sede di compimento delle operazioni elettorali né successivamente sono stati denunciati
motivi di ineleggibilità e incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione elettorale del 26
maggio 2019

ACQUISITE le dichiarazioni del Sindaco proclamato eletto e dei consiglieri proclamati eletti,
depositate in atti, con le quali i medesimi dichiarano l’insussistenza nei propri confronti di motivi di
ineleggibilità o di incompatibilità di cui al D.lgs. 18.08. 2000, n. 267, come risulta di seguito:

Sindaco eletto
ORO BRUNO
Per la lista  n. 1 avente il contrassegno“Vivere Foza”
GHELLER RICCARDO
ALBERTI MELISSA
ORO RUDY
ORO DAVIDE
LAZZARETTI LARA
PATERNO ENZO
BIASIA SERGIO
Per la lista  n. 2 avente il contrassegno“Per Foza”
DAL POZZO GIAN MARTINO
FARAVELLI LUIGI
AZZOLINI SERENA

PROPONE

di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, la proclamazione
dell’elezione alla carica di Sindaco e di consiglieri comunali dei sotto elencati signori, dando atto che
essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata e che per essi non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità:

3



NOMINATIVO
SINDACO E
CONSIGLIERI ELETTI

CIFRA
ELETTORALE
INDIVIDUALE

ORO BRUNO
(candidato alla carica di
Sindaco proclamato
eletto)

340

GHELLER RICCARDO 389
ALBERTI MELISSA 386
ORO RUDY 386
ORO DAVIDE 359
LAZZARETTI LARA 357
PATERNO ENZO 356
BIASIA SERGIO 355
DAL POZZO GIAN
MARTINO (candidato
alla carica di Sindaco)

84

FARAVELLI LUIGI 92
AZZOLINI SERENA 89

Foza, li 31/05/2019                                                                             Il Sindaco
                                                                                        F.to          Oro Geom. Bruno

Parere di regolarità tecnica sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n.
267 e dell’art. 5, comma 4, del vigente Regolamento per l’ordinamento della struttura organizzativa:

X  FAVOREVOLE   CONTRARIO

Foza, lì 31-05-2019

                                                           Il Segretario Comunale
                                           F.to    Schiavone dott. Giuseppe Gianpiero

4



Prima di iniziare i lavori del Consiglio Comunale, il Sindaco porge un cordiale saluto a tutti gli
intervenuti e alla popolazione presente in Sala consiliare nel lato del pubblico.

Si procede, quindi, all’appello di seduta. Risultano presenti n. 9 consiglieri e assenti (giustificati) n. 1
consiglieri (Azzolini Serena).

I lavori del Consiglio Comunale iniziano con l’esame del primo punto all’ordine del giorno, avente ad
oggetto “Insediamento del Consiglio Comunale. Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione
elettorale del 26 maggio 2019”.

Il Segretario Comunale esplicita le formalità di rito e dà lettura della lista degli eletti.
Gli eletti hanno tutti dichiarato prima della presente seduta di insediamento l’insussistenza nei propri
confronti di cause di ineleggibilità e incompatibilità.
Il Segretario Comunale precisa la natura del provvedimento, che sarà votato con votazione palese.

Non ha luogo alcun intervento.

Il Sindaco dispone, conseguentemente, di procedere alla votazione di convalida degli eletti.

La votazione palese per alzata di mano dà il seguente esito:
a favore della convalida di ciascun eletto come di seguito riportato:

NOMINATIVO
SINDACO E
CONSIGLIERI ELETTI

CIFRA
ELETTORALE
INDIVIDUALE

ESITO VOTAZIONE DI
CONVALIDA

Favorevoli Contrari Astenuti
ORO BRUNO
(candidato alla carica di
Sindaco proclamato
eletto)

340
10

0 0

GHELLER RICCARDO 389 10 0 0
ALBERTI MELISSA 386 10 0 0
ORO RUDY 386 10 0 0
ORO DAVIDE 359 10 0 0
LAZZARETTI LARA 357 10 0 0
PATERNO ENZO 356 10 0 0
BIASIA SERGIO 355 10 0 0
DAL POZZO GIAN
MARTINO (candidato
alla carica di Sindaco)

84 10 0 0

FARAVELLI LUIGI 92 10 0 0
AZZOLINI SERENA 89 10 0 0

5



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la suesposta proposta di deliberazione e preso atto delle motivazioni in essa espresse;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'esito della votazione, come sopra riportato

DELIBERA

di convalidare, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 267, la proclamazione
dell’elezione alla carica di Sindaco e di consiglieri comunali dei sotto elencati signori, dando atto che
essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno
indicata e che per essi non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità:

NOMINATIVO
SINDACO E
CONSIGLIERI ELETTI

CIFRA
ELETTORALE
INDIVIDUALE

ORO BRUNO
(candidato alla carica di
Sindaco proclamato
eletto)

340

GHELLER RICCARDO 389
ALBERTI MELISSA 386
ORO RUDY 386
ORO DAVIDE 359
LAZZARETTI LARA 357
PATERNO ENZO 356
BIASIA SERGIO 355
DAL POZZO GIAN
MARTINO (candidato
alla carica di Sindaco)

84

FARAVELLI LUIGI 92
AZZOLINI SERENA 89

6



Letto, approvato e sottoscritto.

  

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO f.to ORO BRUNO

SOGGETTA A:                                                                   TRASMISSIONE AREA
 pubblicazione all’albo

 (ART. 4 l. 241/90 – Art. 107 comma 3° D.Lgs. n. 267/2000)

  Amministrativa
 Finanziaria
 Tecnica

Il Segretario Comunale
f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

REFERTO DI   PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron.  300. Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per gg. 15 consecutivi dal 24.06.2019.

Il Messo Comunale
f.to Segafredo Sandro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Lì____________________________
Il Segretario Comunale

f.to SCHIAVONE GIUSEPPE GIANPIERO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

 IL SEGRETARIO IL FUNZIONARIO / ISTRUTTORE INCARICATO

7


